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Minnesanteckningar NOSAM sydväst 
2024-03-15 

Kl 09-12 

Närvarande: Christina Sundesten, verksamhetschef HSL funktionsstöd 

Helena Wikman Ericson, verksamhetschef Boendestöd och 

Funktionsstöd avdelning Myndighet och socialpsykiatri 

Linda Sinclair, barnhälsochef Förskoleförvaltningen 

Mona Månsson, ÄVO Göteborg verksamhetschef ssk sydväst och natt 

 

Anna Victorin, verksamhetschef Omtanken Grimmered och rehab 

Liselotte Lindqvist, vårdcentralchef Närhälsan Högsbo 

Anna Hyltner, enhetschef närsjukvårdsteam SU 

Malin Throfast, processledare 

 

Inbjuden Camilla Lundqvist processledare temagrupp äldre och 

rehabilitering och habilitering deltar digitalt 

 

Förhindrade: Kerstin Hansson, ÄVO myndighet sydväst och Hisingen 

Christina Dyhre Edvardsson, verksamhetschef BMSS Sydväst 

Lena Rosell, verksamhetschef ÄVO Göteborg 

Henrik Von Sydow, Verksamhetschef Wästerläkarna 

Anna Engström-Celik, verksamhetschef ÄVO hemtjänst  

Johanna Ottosson verksamhetschef ÄVO vård- och omsorgsboende 

Sydväst 

Danne Larsson, socialförvaltningen, verksamhetschef barn och unga  

Maria Fransson, elevhälsochef 

Linda Hedborg, verksamhetschef ÄVO Göteborg 

Marie Landekrans MAR 

Anneli Murto MAS 

Jörgen Larzon, avdelningschef vuxen- och försörjningsstöd 

socialtjänstförvaltningen Sydväst  

Stefan Peterson, verksamhetschef VOB Sydväst 1 

Henrik Åhsberg, Närhälsan Styrsö vårdcentralchef 

 

Mötespunkter  
1. Inledning/incheckning 

Informera varandra om aktuella förändringar i verksamheter som påverkar samverkan.  

Ordförande för dagens möte är Liselotte Lindqvist.  
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Informationspunkt om omorganisering ordinärt boende. 

Mona Månsson informerar om förändringar som skett. Till exempel finns inte längre en 

enhetschef ute på varje boende utan de jobbar mer tillsammans för att samordna 

resurser. En organisationskarta med chefer och namn bifogas minnesanteckningarna.  

Mona tar även upp att den kommunala primärvården önskar en utsedd vårdcentral där de 

kan hämta vaccin. Dialog förs kring vaccinsamordningen och det finns en samstämmighet 

att vaccinera brett gällande covidvaccin.  

 

Dialog förs även kring att kommunen inte har upphandlat Klorhexidin som exempelvis 

behövs vid PVK insättning. Vårdcentralerna vittnar om att det är svårt att få tag på men 

Mona har hört att kommunens sjuksköterskor kan hämta det hos vårdcentraler i övriga 

staden.  

 

Omorganisation funktionsstöd  

Christina Sundesten berättar om att det är på gång en omorganisation av 

funktionsstödsförvaltningen igen. Det kommer att påverka den kommunala primärvården 

utifrån hur de är organiserade på boenden och kan påverka utifrån upptagningsområde 

för vårdcentralerna. Christina återkommer mer i frågan när det är helt bestämt hur det 

kommer att bli.  

 

Utöka dialogen vid ny NOP 

Mona tar upp frågan kring framtagandet av ny NOP och efterfrågar mer närvaro och 

dialog med den regionala primärvården när ny NOP tas fram. Processledare berättar om 

förfarandet i Mölndal där den kommunala primärvården är med vid framtagandet. 

Christina uppger att det kan finnas boenden som inte är med i NOP eftersom samtal med 

kommunen eller den samverkan inte finns i nuläget. Anna Victorin för Omtanken säger att 

det finns skäl att se över kommunens närvaro vid framtagandet av framtida 

närområdesplaner.  

Ett nytt mål och aktivitet lyfts fram av processledare som återfinns i flera andra NOSAM 

och ledamöter på plats ställer sig bakom att det läggs till sydväst handlingsplan. Där 

återfinns bland annat att ”Samordning i närområdet gällande aktuella behov samt samsyn 

kring uppdrag och ansvarsfrågor som regleras i styrdokument relevanta för samverkan ex 

HS-avtal och NOP och att aktuell NOP ska vara känd av berörda.” 

 

2. Byte av ordförandeskap efter NOSAM i maj 
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Ledamöter noterat informationen och tar med sig frågan och återkommer vid nästa 

möte gällande nya ordföranden. Den regionala primärvården förväntas ta 

ordförandeposten och den kommunala sidan vice ordföranderollen.  

3. Hälsar nya ledamöter välkomna, Anneli Murto MAS, Marie Landekrans MAR 

samt Linda Sinclair Barnhälsochef Förskoleförvaltningen.  

Närvarande på mötet var Linda Sinclair.  

 

 

4. Föregående möte: Föregående anteckningar 

 

• Representation i NOSAM och mötesstruktur – Ska mötesstrukturen delas upp 

för barn och unga, alla, vuxna & äldre?  

Regionala primärvårdsparten för dialog om fler ledamöter på NOSAM och 

återkopplar. Representation idag 16 ledamöter från kommunen, 4 region.  

Återkoppling: Ledamöter på plats lyfter fram att det fortfarande inte är jämvikt mellan 

kommun och region gällande representation. De vill se att vi viger ett extra möte åt att 

föra dialog om strukturen, kommunikationsflöden och representation. Vad är det vi ska 

åstadkomma?, vad är uppdraget för gruppen och vilken representation behövs för nå dit?  

Ledamöter är eniga om att vi behöver skapa förutsättningar för jämvikt och diskutera 

mötesstruktur och antal deltagare för att kunna föra bra samtal.  

Det lyfts även att den operativa nivån behöver mötas och inte bara de chefer och ledare 

som sitter i NOSAM. Hur ska strukturen se ut för mer lokal samverkan? Finns behov av 

lokala NOSAM eller nätverk? Ledamöter önskar pausa frågan och ta upp det vid ett 

senare möte efter det extrainsatta NOSAM.  

Beslut: Extra NOSAM den 26 april kl 9-12 på Zirkongatan 7. 

 

• YAM – Maria Fransson för vidare frågan om sydväst är intresserade att göra en 

satsning på YAM i någon skola för årskurs 8. 

Frågan utgår.  

• Samverkan barn och unga - Ska den som är sammankallande bjudas in som ledamot 

i NOSAM för att vara länken mellan grupperna och föra information fram och tillbaka? 

Danne Larsson ber att få ta hem frågan om den nu sammankallande, Conny, ska vara 

med innan beslut tas på NOSAM.   

Återkoppling: Processledare har med information till NOSAM från Danne Larsson att 

sammankallande för LOSAM kan medverka på NOSAM. Ledamöter önskar avvakta i 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-949/surrogate/2024-01-19%20Minnesanteckningar%20NOSAM%20Sydv%c3%a4st.pdf
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frågan och ta upp detta på ett extrainsatt NOSAM där vi enbart ska prata om struktur och 

representation.  

 

5. Informationspunkt om uppdrag för utskrivningsprocessen från slutenvården 

 

Camilla Lundqvist processledare temagrupp äldre inbjuden digitalt.  

Bildspel som presenteras bifogas minnesanteckningarna.  

Camilla informerar att för den som vill läsa mer finns hela projektet bifogat i LGS 

minnesanteckningar från januari.  

Det kommer att finnas en enkel väg in till den senaste informationen om projektet på 

hemsidan och det kommer även att komma kontinuerliga informationsbrev till chefer och 

ledare.  

 

6. Informationspunkt, ställningstagande i LGS för processledare NOSAM 

Informationspunkt: LGS ställer sig bakom förslaget om justerat uppdrag för processledare 

att endast finnas till för NOSAM och NOSAM beredningsgrupper (ej lokala NOSAM). 

Processledare ska vara tillgängliga till övriga grupper i mån av tid och utrymme.  

LGS ställer sig även bakom finansiering året ut 2024 och att ge processledare för LGS i 

uppdrag att ta fram förslag på långsiktig lösning av finansiering av processledare för 

NOSAM. 

 

7. Introduktion till samverkan för nya (och gamla) ledamöter 

 

Processledare erbjuder tider för introduktion i samverkan för alla som vill anmäla sig. 

Gäller både nya ledamöter och de som vill fräscha upp sina kunskaper. Tider kommer att 

skickas ut för digitala introduktioner och den som vill och har möjlighet kan anmäla sig.  

 

8. Handlingsplan 2024-2025 

Handlingsplanen fastställs och bifogas minnesanteckningarna. 

 

9. Presentation av arbetsgrupp primärvårds arbete. 

 

Processledare presenterar arbetsgruppens arbete hittills. Presentation bifogas 

minnesanteckningarna.  

Processledare ställer frågan till NOSAM om vilka utmaningar som arbetsgruppen har 

identifierat som ni önskar att de ska fokusera på först.  
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Ledamöter tycker att syftet med gruppen är tydligt och bra, att arbeta mer tillsammans 

och stärka synen som en och samma vårdnivå, få mer samsyn.  

Frågan tas även upp gällande representation i gruppen och om det är någon funktion 

som saknas. Arbetsgruppen har nämnt att de ser behov av en representant från vårdval 

rehab och en från myndighet. Anna Victorin och Mona Månsson tar med sig frågan.  

 

Gällande prioritering av utmaningar önskar NOSAM att arbetsgruppen fokuserar på  

- SIP 

- Att skapa samsyn, få mer tydlighet. Idag tolkar vi t ex riktlinjer och rutiner på 

olika sätt och bedömer olika. Sker både inom kommunens egen regi och 

mellan olika VC. 

 

 

Ledamöter lyfter att de hör positiva röster ute bland medarbetare att det blir bättre och 

bättre med samverkan mellan dem.   

 

10. Mötet avslutas 

 

Efter mötet/Kommunikation från mötet 

Byte av ordförandeskap efter NOSAM i maj 

Ledamöter noterat informationen och tar med sig frågan och återkommer vid nästa 

möte gällande nya ordföranden. Den regionala primärvården förväntas ta 

ordförandeposten och den kommunala sidan vice ordföranderollen.  

Beslut: Extra NOSAM den 26 april kl 9-12 på Zirkongatan 7.  

Ledamöter på plats lyfter fram att det fortfarande inte är jämvikt mellan kommun och 

region gällande representation. De vill se att vi viger ett extra möte åt att föra dialog 

om strukturen, kommunikationsflöden och representation.  

 

 

Kommande möte: 26 april kl 9-12 fysisikt på Zirkongatan 7 

 

Vid anteckningarna: Malin Throfast 

 

 


